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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie współpracy z Uniwersytetem Rolniczym 
w zakresie leczenia dzikich zwierząt, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego 
Rady Miasta Krakowa 21 listopada 2024 r., uprzejmie informuję, że Miasto Kraków w ostatnich 
latach prowadziło w tej sprawie rozmowy z władzami Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. 
Dotyczyły one ewentualnej współpracy w ramach realizowanej przez Uniwersytet Rolniczy 
budowy Kliniki Małych Zwierząt w Rząsce. Jednak z uwagi na liczne przeszkody: 
 funkcjonalno-przestrzenne, m.in.: 
- ograniczoną możliwość łączenia funkcji leczenia zwierząt domowych i dzikich, 
- konieczność pozyskania dodatkowych terenów Gminy Zabierzów, 
- niezbędne rozbudowanie Kliniki UR o wydzielone budynki do kwarantanny, budowy budynku 
diagnostyczno-zabiegowego dla dzikich zwierząt, korytarzy przepędowych, wybiegów 
rehabilitacyjnych; 
 finansowo-prawne, m.in.: 
- konieczność poniesienia kosztów na niezbędną rozbudowę Kliniki UR,  
- możliwość przekazywania gminnych środków finansowych na zadania realizowane przez 
instytucje zewnętrzne, w tym uczelnie,  
zdecydowano o budowie Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt niezależnie od realizowanej 
inwestycji Uniwersytetu Rolniczego. To rozwiązanie zostało zaakceptowane przez stronę 
społeczną i organizacje związane z ochroną zwierząt. Z uwagi na podjęcie decyzji o budowie 
własnego ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt urzędnicy Miasta Krakowa w ciągu ostatnich 
dwóch miesięcy formalnie nie zwracali się z zapytaniem do Uniwersytetu Rolniczego                                          
w przedmiotowej sprawie. 
 

Biorąc pod uwagę fakt, że liczba interwencji z udziałem dzikich zwierząt wymagających 
profesjonalnej pomocy z roku na rok zwiększa się, zarówno Klinika Małych Zwierząt w Rząsce 
jak również przyszły Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt na terenie Krakowa będą mogły 
funkcjonować równocześnie. 



Dokonane ustalenia nie wykluczają współpracy z Uniwersytetem Rolniczym w dalszej 
perspektywie, zwłaszcza do czasu realizacji przez Miasto budowy swojego Ośrodka. Niemniej 
jednak z aktualnych ustaleń telefonicznych, które poczyniono z Rektorem Uniwersytetu 
Rolniczego dr. hab. inż. prof. UR Sylwestrem Taborem wynika, że wystąpienie do Uniwersytetu 
Rolniczego aktualnie nie jest celowe, gdyż działania Uniwersytetu Rolniczego skupiają się 
obecnie na głównych zainteresowaniach badawczych placówki, do których nie zaliczają się 
zwierzęta dzikie, lecz domowe i hodowlane. 
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